
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de Vlaamse 
regering, gewij zigd bij de bes I ui ten van de Vlaamse regering 
van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994 en 11 januari 
1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 juni 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
december 1994; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 1 

Artikel 1. - Gezien het advies 
voor Monumenten en Landschappen, 
- als monumenten, overeenkomstig 
van 3 maart 1976, 

van de Koninklij ke Commissie 
worden beschermd: 

de bepalingen van het decreet 

Het woonhuis, gekend als "Verhaeverts Stede", gelegen, 
Maricolleweg 42 te Buggenhout, bekend ten kadaster: 
Buggenhout, lste afdeling, sectie A, 2de blad, perceelnummer 
136a/deel; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde, 
als voorbeeld van een woonhuis in traditionele bak- en 
zandsteenbouw naast enkele meer op Renaissance-vormen 
geïnspireerde elementen, destijds eigendom van de abdij van 



Affligem e n da terend van 166 0; 

De omwalling rond de woning, gekend als "Verhaeverts Stede", 
gelegen Maricolleweg 42 te Buggenhout, bekend ten kadaster: 
Buggenhout, 1ste afdeling, sectie A, 2de blad, perceel nummer 
135 a; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde als omwalling rond een herenwoonst, voorbeeld van een 
"moated site". 

- als dorpsgezicht 

De tuin binnen de omwalling en de voormalige paardestallen van 
de woning gekend als "Verhaeverts Stede", gelegen Maricolleweg 
42 te Buggenhout, (lste afdeling, sectie A, 2de blad, 
perceelnummers 136a / deel, 137a; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde, 
als 17de-eeuwse omwalde woning met stallingen en bijhorende 
gronden, gelegen binnen de omwalling. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads - en dorpsgezichten. 

Brussel, 12 -04- 1995 

De Vlaamse Hande l en 

I 

J . S BWENS . 


